
PROVINCIA DI AVELLINO
INFRASTRUTTURE STRATEGICHE ED EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
Provincia di Avellino – Settore Infrastrutture Strategiche ed Edilizia Scolastica, p.zza Libertà n. 2 –
83100 Avellino – Italia.
Punto  di  contatto:  all'attenzione  dell’ing.  Giovanni  Micera  tel.  0825790222,  e-mail
gmicera@provincia.avellino.it, PEC settore3@pec.provincia.avellino.it.
Profilo di committente: http://sibac.provincia.avellino.it/BachecaAlbo/bacheca.xhtml?opFind=118 .
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’ 
Autorità locale – Edilizia scolastica 
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 
II.1) DESCRIZIONE 
II.1.1) Procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai sensi degli artt. 53, comma 2,
lett. a) e 122, comma 7, del d.lgs. 12 aprile 2006, n.163, riguardante i lavori di manutenzione ordinaria
edifici scolastici ambito 1 - CIG 6153615BBB - CUP F33G14000500003 .
II.1.2) Appalto di lavori di esecuzione - Luogo principale di esecuzione: provincia di Avellino, codice
NUTS ITF34
II.1.3)  Breve  descrizione  dell'appalto:  lavori  di  manutenzione  ordinaria  edifici  scolastici.  L’appalto
riguarda lavori edili e impianti tecnologici interni.
II.1.4)  Vocabolario  comune  per  gli  appalti  (CPV):  vocabolario  principale  CPV 45.210.000  (Lavori
generali di costruzione di edifici e lavori di ingegneria civile).
II.1.5) L'appalto non è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP). 
II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI 
II.2.1) L’attività in appalto non è divisa in lotti ma trattasi di un unico appalto. L’importo complessivo
dell’appalto aggiudicato è di € 149.243,31 IVA esclusa (e di € 182.076,84 IVA compresa per l’aliquota
del 22%), di cui € 60.318,18 per lavori al netto del ribasso offerto del 39,999%, € 88.546,10 per costo
del personale non soggetto a ribasso d’asta e € 379,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
SEZIONE III: PROCEDURA 
III.1) TIPO DI PROCEDURA 
III.1.1) Tipo di procedura di gara: procedura negoziata secondo le modalità di cui all’art. 122, comma
7 e art.  57 comma 6 (procedura negoziata senza previa pubblicazione di  un bando di  gara)  del
decreto legislativo 12/4/2006, n.163.
Trattandosi di appalto di lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria si applicano le
deroghe di cui agli artt. 121 e 122 del d.lgs. 163/2006. 
III.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
III.2.1) Criteri di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso determinato mediante massimo ribasso
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza e del costo del
personale, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera a) e comma 3-bis del d.lgls 163/2006 con esclusione
automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art.122 comma 9 del d.lgs. 163/2006.
IV.2.2) Elenco degli operatori economici invitati alla procedura negoziata: EDILIZIA ANTONIA – P.IVA
04690871217, PISANIELLO COSTRUZIONI – P.IVA 01790130643, D'ARCHI F.U.L. SAS DI D'ARCHI
UGO & C – P.IVA 02492270646, DITTA CIERI MARIO BRUNO – P.IVA 00823420625, ORESTE DE
SANTIS  S.R.L. –  P.IVA 01821960646,  CONSORZIO  CAMPALE  STABILE –  P.IVA 03697610651,
D.L.A. COSTRUZIONI SRL – P.IVA 02421840642, DE NARDO E PETRINGA – P.IVA 06786740636,
COSTRUZIONI  EDIL  METAL  SRL –  P.IVA 02191340641,  DITTA COLELLA PASQUALE –  P.IVA
02578240646, CASILLO DOMENICO – P.IVA 00205861214, CONSORZIO STABILE CAMPANIA –
P.IVA 02589300645, FOMA SERVICE SRL – P.IVA  04683211215, COIN SRL – P.IVA 03435380617,
EDIL DE PASCALE S.R.L. – P.IVA 04591970654, IR.COS. – P.IVA 01902670643, PIPPO ANTONIO –
P.IVA 00114550643, SO.GE.MI. INGEGNERIA S.R.L. – P.IVA 01044960779, F.LLI LA ROCCA SRL –
P.IVA  01532510763,  LEPORE  COSTRUZIONI  DI  LEPORE  VITTORIO  &  C.  S.A.S. –  P.IVA
02008120640,  MAIBA  SRL –  P.IVA  03710891213,  IMPRESUD  S.R.L. –  P.IVA  04476890720,
SAGGESE SPA – P.IVA 03650400652, NOVACO COSTRUZIONI – P.IVA 01883550640, DI MARCO
COSTRUZIONI S.R.L. U. – P.IVA 04956550653, F.D.F. COSTRUZIONI SRL – P.IVA 04507971218,
EDILIZIA M.  &  M. –  P.IVA 02071170647,  CIASULLO  COSTRUZIONI  SRL –  P.IVA 02540020647,
GI.VI. COSTRUZIONI – P.IVA 04197120639, S.a.e.f. Società Appalti Edili Flegrea di Visone Gennaro
& C. – p.IVA 06510730630 .

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016



III.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
III.3.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO.
SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
Appalto per la realizzazione dei lavori di manutenzione ordinaria edifici scolastici ambito 1 provincia di
Avellino.
IV.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 16/12/2015 (determina n.2836/2015)
IV.2) Informazioni sulle offerte: numero di offerte pervenute: 9 
IV.3) Nome e recapito dell’operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell’appalto: DI MARCO COSTRUZIONI S.R.L. - p.IVA 04956550653 con sede in via
Crovinola  n.  4  -  84083  Castel  San  Giorgio  (SA),  tel.  0815177749,  fax  0810103964,  pec
dimarcocostruzioni@arubapec.it.
IV.4) Informazione sul valore dell’appalto: 
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: L’importo a base d’asta è di € 189.453,75, IVA esclusa,
e di € 231.133,575, IVA compresa per l’aliquota del 22%. 
– Valore finale totale dell’appalto: importo aggiudicato di € 149.243,31 IVA esclusa (e di € 182.076,84
IVA compresa per l’aliquota del 22%), di cui € 60.318,18 per lavori al netto del ribasso offerto del
39,999%, € 88.546,10 per costo del personale non soggetto a ribasso d’asta e € 379,03 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso
IV.5)  Informazioni  sui  subappalti:  parte  del  contratto  di  appalto  può  essere  subappaltato  a  terzi
qualificati  nei limiti  richiesti nell’offerta di gara ovvero: categoria prevalente OG1 opere a verde –
impianto elettrico e  idrico sanitario  –  rimozione cemento-amianto,  ponteggi,  intonaci,  pavimenti  e
rivestimenti,  opere da lattoniere, quota da subappaltare € 35.000,00 (base d’asta) pari al 18,47%
della categoria medesima
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 
V.1) L’appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione europea: NO.
V.2) Informazioni complementari: in linea con le disposizioni di cui all’art. 3 commi 19, 20 e 21 della
legge  24.12.2007  n.  244  (c.d.  finanziaria  2008),  non  è  ammesso  per  il  presente  appalto  la
competenza arbitrale di cui agli artt. 241, 242 e 243 del d.lgs. 163/2006. 
V.3) PROCEDURE DI RICORSO 
V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Campania – Sezione Staccata
di Salerno, piazzetta S. Tommaso D'Aquino n. 3 – 84121 Salerno, tel. 089 226496, fax 089253035,
pec sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it, ex artt. 244 e 245 del d.lgs. 163/2006. 
Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture - Ufficio del Precontenzioso - via di Ripetta n. 246 - 00186 Roma, tel. 06
367231 - Fax 06 36723362 – www.autoritalavoripubblici.it 
Autorità Nazionale Anticorruzione - Ufficio Precontenzioso e Affari Giuridici  - c/o Galleria Sciarra, via
M. Minghetti n. 10 - 00187 Roma - PEC: protocollo@pec.anticorruzione.it .
VI.3.2)  Presentazione  di  ricorsi:  per  il  ricorso  al  TAR  si  fa  riferimento  al  Codice  del  processo
amministrativo  d.lgs.  2.7.2010  n.  104.  Per  le  procedure  di  mediazione  si  fa  riferimento  al
“Regolamento sull’esercizio della funzione di componimento delle controversie di cui all’art. 6, comma
7,  lettera  n)  del  decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163  ”  emanato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione.

IL DIRIGENTE
(ing. Elia Puglia)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  4 Gennaio 2016


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2016

